Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de fevereiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE EDITAL DE
LEILÃO PÚBLICO

002/2019

A PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO
CRESPO, através da
Leiloeira FLÁVIA LAÍS
COSTA NASCIMENTO,
torna a público para
conhecimento dos
interessados que fará
realizar na forma do
disposto, o Leilão nº.
002/2019, do tipo MAIOR
LANCE por lote para venda
ao público, madeiras doadas
de diversas essências,
observadas as condições
estabelecidas no edital,
observadas as condições
estabelecidas no edital, cuja
realização dar-se-á em 21
(vinte e um) dias do mês
de fevereiro de 2019
(dois mil e dezenove), às
14h00min (quatorze
horas) horário local, no
pátio da escola E.M.E.F.
Vaneide de Oliveira, sito Rua
cerejeiras 1570 setor 3, rio
crespo Rondônia, Visitações
dias 12 a 18/02/2019.
Cópias do Edital poderão ser
adquiridas na PREFEITURA
DE RIO CRESPO, com a Sra.
Rosangela, Maiores
informações:(69) 8116-5857
3539-2066 ou com a
Leiloeira (69) 98488-3774.

FLÁVIA LAÍS COSTA
NASCIMENTO

Leiloeira

AVISO DE EDITAL DE
LEILÃO PÚBLICO

001/2019

A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE
NEGRO, através da Leiloeira
FLÁVIA LAÍS COSTA
NASCIMENTO, torna a
público para conhecimento
dos interessados que fará
realizar na forma do
disposto, o Leilão nº.
001/2019, do tipo MAIOR
LANCE por lote para venda
ao público, de bens móveis,
veículos e maquinas de
propriedade do referido
órgão, observadas as
condições estabelecidas no
edital, cuja realização dar-
se-á em 21 (vinte e um)
dias do mês de fevereiro
de 2019 (dois mil e
dezenove), às 14h00min
(quatorze horas) horário
local, no pátio da Secretaria
de Obras, sito Rua Castelo
Branco n° 2045,
Montenegro-RO. Visitações
dias 12 a 18/02/2019.
Cópias do Edital poderão ser
adquiridas na Prefeitura com
o Sr.  Valdeci Moraes
Maiores informações: (69)
3530-2478/ 9252-0219 ou
com a Leiloeira (69)
98488-3774.

FLÁVIA LAÍS COSTA
NASCIMENTO

Leiloeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO
EDITAL DE PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2019
CONTRATO TEMPORÁRIO

O Município de Alto Paraíso – RO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ, sob o nº. 63.762.025/0001-42,
estabelecido com sua sede administrativa, a Prefeitura Municipal,
na Rua Marechal Rondon, nº. 3031, representada por sua Prefeita
Municipal Helma Santana Amorim, faz saber aos interessados, que
nos termos da Lei Municipal n.º 310/00 e Instrução Normativa n.º
013/2004, devidamente atualizada estão abertas as inscrições para
o Procedimento Seletivo Simplificado, para contratação por
tempo determinado, que visa atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. O presente procedimento
Seletivo tem como objetivo o recrutamento e seleção de candidatos
para o Cargo de Professores de Nível Superior em Pedagogia,
Nível Superior Educação Física e Nível Superior em Geografia e
Monitores de Transporte Escolar, num total de 25 Vagas, e
inscrições nos dias 11, 12, 13, 14 e 15 de fevereiro de 2019, A
Íntegra do presente Edital fora publicado no mural da Prefeitura, no
Site da AROM – www.arom.org.br e www.altoparaiso.ro.gov.br para
outras informações os interessados podem entrar em contato com
a Comissão para elaboração do Procedimento Seletivo da
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-RO, nos fones (69)3534-2104,
2111 e 2230.

PALÁCIO DOS PIONEIROS, 11 DE FEVEREIRO DE 2018.

    Edson Hippolito       Rhavena S. V. de B. Afonso
Presidente da Comissão                      Membro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO
EDITAL DE PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2019
CONTRATO TEMPORÁRIO

O Município de Alto Paraíso – RO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ, sob o nº. 63.762.025/0001-42,
estabelecido com sua sede administrativa, a Prefeitura Municipal,
na Rua Marechal Rondon, nº. 3031, representada por sua Prefeita
Municipal Helma Santana Amorim, faz saber aos interessados, que
nos termos da Lei Municipal n.º 310/00 e Instrução Normativa n.º
013/2004, devidamente atualizada estão abertas as inscrições para
o Procedimento Seletivo Simplificado, para contratação por
tempo determinado, que visa atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. O presente procedimento
Seletivo tem como objetivo o recrutamento e seleção de candidatos
para o Cargo de Professores de Nível Superior em Pedagogia,
Nível Superior Educação Física e Nível Superior em Geografia e
Monitores de Transporte Escolar, num total de 25 Vagas, e
inscrições nos dias 11, 12, 13, 14 e 15 de fevereiro de 2019, A
Íntegra do presente Edital fora publicado no mural da Prefeitura, no
Site da AROM – www.arom.org.br e www.altoparaiso.ro.gov.br para
outras informações os interessados podem entrar em contato com
a Comissão para elaboração do Procedimento Seletivo da
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-RO, nos fones (69)3534-2104,
2111 e 2230.

PALÁCIO DOS PIONEIROS, 11 DE FEVEREIRO DE 2018.

    Edson Hippolito       Rhavena S. V. de B. Afonso
Presidente da Comissão                      Membro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO
EDITAL DE PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2019
CONTRATO TEMPORÁRIO

O Município de Alto Paraíso – RO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ, sob o nº. 63.762.025/0001-42,
estabelecido com sua sede administrativa, a Prefeitura Municipal,
na Rua Marechal Rondon, nº. 3031, representada por sua Prefeita
Municipal Helma Santana Amorim, faz saber aos interessados, que
nos termos da Lei Municipal n.º 310/00 e Instrução Normativa n.º
013/2004, devidamente atualizada estão abertas as inscrições para
o Procedimento Seletivo Simplificado, para contratação por
tempo determinado, que visa atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. O presente procedimento
Seletivo tem como objetivo o recrutamento e seleção de candidatos
para o Cargo de Professores de Nível Superior em Pedagogia,
Nível Superior Educação Física e Nível Superior em Geografia e
Monitores de Transporte Escolar, num total de 25 Vagas, e
inscrições nos dias 11, 12, 13, 14 e 15 de fevereiro de 2019, A
Íntegra do presente Edital fora publicado no mural da Prefeitura, no
Site da AROM – www.arom.org.br e www.altoparaiso.ro.gov.br para
outras informações os interessados podem entrar em contato com
a Comissão para elaboração do Procedimento Seletivo da
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-RO, nos fones (69)3534-2104,
2111 e 2230.

PALÁCIO DOS PIONEIROS, 11 DE FEVEREIRO DE 2018.

    Edson Hippolito       Rhavena S. V. de B. Afonso
Presidente da Comissão                      Membro

“A empresa SEBO JI-PARANÁ INDÚSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA, com sede

na chácara 08 – Setor Aeroporto, em Ji-Paraná RO,

comunica que há vagas para Aprendizes. Os

interessados deverão comparecer no setor de Recursos

Humanos da Empresa”

“A empresa SEBO JI-PARANÁ INDÚSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA, com sede

na chácara 08 – Setor Aeroporto, em Ji-Paraná RO,

comunica que há vagas para Portadores de Deficiência.

Os interessados deverão comparecer no setor de

Recursos  Humanos da Empresa”

EMPRESA CONTRATA
Empresa privada inicia processo de seleção de TÉCNICO
EM EDIFICAÇÕES INDUSTRIAIS em Rondonia.

Requisitos mínimos:
a) Residente ou disponibilidade para se mudar para as

cidades de Rolim de Moura ou Pimenta Bueno ou Nova
Brasilandia D’Oeste-RO;

b) Experiência comprovada
I-Gestão das atividades de campo (obras);
II-Gestão administrativa e RH;
III-Gestão de almoxarifado;
IV-Conhecimento da legislação aplicável.

c) Habilitação categoria mínima “C”;
Enviar CV para: rh-selecao@uol.com.br

ABANDONO DE EMPREGO
A Empresa, CRV Construtora LTDA ME,  inscrita no
CNPJ:12.934.489/0001-58 , localizada à Estrada Velha,
n°550 , nesta cidade de Ji-Paraná solicita o comparecimento
do funcionário Sr. Leandro Oliveira de Jesus , portador da
CTPS n.º  02917661 00050, para que apresente motivo que
impede seu comparecimento ao trabalho. Caso contrário,
fica considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo,
ficando V. Sª. demitido por abandono de emprego, na forma
do dispositivo citado na CLT, nos termos do artigo 482,
alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e quatro
horas) a contar desta para que reinicie suas atividades ou
justifique, no mesmo prazo.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Eu, SEBASTIÃO DOS SANTOS NOCENTE, residente
à LINHA 27, MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OES-
TE, SITIO TRÊS IRMÃOS LOTE 27 GLEBA 34 Estado
de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº
403.948.161-53, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 07 DE FEVEREIRO DE 2019, a solicitação
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para
CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES,
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica
11°32’11,35” S 62°26’23,52”, cuja água será utilizada na
atividade IRRIGAÇÃO DE CAFÉ CLONAL

ALVORADA D’ OESTE/RO, 07 de FEVEREIRO de 2019.

SEBASTIÃO DOS SANTOS NOCENTE
AGRICULTOR FAMILIAR - CAFEICULTOR

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) SEBASTIÃO OTACIO GOMES CORDEIRO, com
sede na Linha 614  Lote 98/D, Gleba 57 KM 35 no Município
JARU - RO , Estado de Rondônia devidamente cadastrado no
CNPJ/MF nº, 294.443.062-91, torna público que requereu
junto a COREH/SEDAM, em 15/05/2018, a solicitação de
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para
CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES,
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica , cuja
água será utilizada na atividade PISCICULTURA.
JARU/RO, 06 de FEVEREIRO de 2018.

	_GoBack
	_GoBack